
UCHWAŁA NR LXI/618/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH 

 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy Brzeszcze, na lata 2024 - 2028, 
w zakresie udzielania doraźnej pomocy w formie posiłku dzieciom i uczniom 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023 poz.40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2023 poz.901 ze zm). Rada Miejska w Brzeszczach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy gminy Brzeszcze, na lata 2024 - 2028, w zakresie udzielania 

doraźnej pomocy w formie posiłku dzieciom i uczniom, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeszcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2024 r.  

 

 

 

 

                                                 Przewodniczący Rady  

                                                 Miejskiej w Brzeszczach 

 

                                              Zbigniew Kolasa 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LXI/618/2023 

Rady Miejskiej w Brzeszczach 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY BRZESZCZE, NA LATA 2024 – 2028, W ZAKRESIE UDZIELANIA 

DORAŹNEJ POMOCY W FORMIE POSIŁKU DZIECIOM I UCZNIOM 

 

I. CEL PROGRAMU 

Celem programu osłonowego gminy Brzeszcze, na lata 2024- 2028, w zakresie udzielania doraźnej 

pomocy w formie posiłku dzieciom i uczniom, zwanego dalej „Programem”, jest umożliwienie 

dzieciom i uczniom będącym mieszkańcami gminy Brzeszcze, znajdującym się w szczególnej sytuacji, 

zjedzenia gorącego posiłku w placówce, do której uczęszczają, jeżeli wyrażają taką chęć. 

 

II. ZAKRES PODMIOTOWY PROGRAMU 

Program realizowany jest w formie opłaty gorących posiłków udzielonych doraźnie dzieciom 

w przedszkolu oraz uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej, w placówkach, 

do których uczęszczają. Wsparcie zapewniane jest w sytuacji, gdy dziecko lub uczeń, znajdujące się w 

szczególnej sytuacji, wyraża chęć zjedzenia gorącego posiłku, a świadczenie to nie zostało mu 

zagwarantowane przez rodziców lub opiekunów w placówce, do której uczęszcza. 

 

III. ZAKRES PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Dyrektor przedszkola lub szkoły, który posiada wiedzę, że dziecko lub uczeń tej placówki 

znajduje się w szczególnej sytuacji i wyraża chęć zjedzenia gorącego posiłku, a świadczenie to 

nie zostało mu zapewnione przez rodziców lub opiekunów w placówce, do której uczęszcza, 

informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeszczach o potrzebie udzielenia dziecku lub 

uczniowi pomocy w formie gorącego posiłku. 

2. Dyrektor przedszkola lub szkoły udziela dziecku lub uczniowi pomocy doraźnej w formie 

gorącego posiłku, o której mowa w pkt III.1 Programu. 

3. Pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeszczach, po uzyskaniu informacji, o 

której mowa w pkt III.1, w terminie wskazanym w przepisach prawa krajowego, rozpoznaje 

sytuację dziecka lub ucznia oraz weryfikuje potrzebę i możliwość udzielenia rodzinie 



okresowej pomocy w formie gorącego posiłku dla dziecka w przedszkolu lub dla ucznia w 

szkole. 

4. Tryb, zakres oraz terminy przekazywania informacji między jednostkami, o których mowa w 

niniejszym punkcie, ustalają te jednostki. 

 

IV. REALIZATOR PROGRAMU 

Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeszczach. 

 

V. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Programu realizowany jest w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2028 r. 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program będzie finansowany ze środków własnych gminy Brzeszcze, a jeśli będzie to możliwe, 

również ze środków zewnętrznych. 

 


